Municipal de Produção, Assuntos Fundiários e 
Reforma Agrária – SEPAFAR da Prefeitura de 
Tonantins/AM, conforme Termo de Convênio 
nº 911172, em favor da empresa, Racine 
Comércio de Máquinas LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 28.265.622/0003-22, pelo valor total 
de R$ 1.419.000,00 (um milhão, quatrocentos 
e dezenove mil reais).

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 011/2026, oriundo do Pregão 
Eletrônico n° 020/2025.
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS/
AM, inscrita sob o CNPJ de nº 04.628.608/0001-16, representado 
pelo Srº Francisco Sales de Oliveira e a empresa RACINE

[...]

Fundiários e Reforma Agrária – SEPAFAR da Prefeitura de 
Tonantins/AM, conforme Termo de convênio nº 911172.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021.
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO E EXECUÇÃO: O Termo 
de Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 1.419.000,00 (um milhão, quatrocentos e 
dezenove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária: Órgão 02; Unidade 11; Função 20; 
Subfunção 122; Programa 11; Atividade 2.044; Natureza da 
Despesa 4.4.90.52.00; Fontes 700 (R$ 1.024.607,51) e 500 (R$ 
394.392,49)

Tonantins/AM, 26 de fevereiro de 2026.